Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

DreamFuel Games B.V.

10

10-12-2024
F.16/22/202
NL:TZ:0000247632:F001
06-09-2022

mr. P.J. Neijt
mr T.F. Quaars

10-10-2022
1

Gegevens onderneming

DreamFuel Games B.V. (hierna ook: "failliet") is statutair gevestigd te

Amsterdam en feitelijk gevestigd te (3526 KS) Utrecht aan de Europalaan 400.

De vennootschap is ingeschreven bij het handelsregister van de Kamer va
Koophandel onder nummer 83297804.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is als bedrijfsomschrijving vermeld:

"Het exploiteren van een video-game studio die zich richt op het ontwikkelen
van digitale spellen voor wereldwijd gebruik."

SBI-code: 6201 - Ontwikkelen, produceren e uitgeven van software.

Financiéle gegevens

10-10-2022
1

10-10-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f3bd4e03-3b30-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebd80690-778f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet bekend. De curator heeft de administratie
opgeveraagd bij het bestuur maar nog niet ontvangen.

De administratie is nog niet door de curator ontvangen.

De administratie is inmiddels door de curator ontvangen. Evenwel zijn de
actuele financiéle gegevens hieruit nog niet af te leiden.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd. De administratie wordt door het bestuur bijgewerkt.

De curator heeft inmiddels de bijgewerkte administratie van het bestuur
ontvangen. Deze wordt thans gecontroleerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement had failliet 11 werknemers in
dienst.

Boedelsaldo

€ 33.894,17
Toelichting

Het saldo van de boedelrekening bedraagt per datum verslag € 33.894,17.
Hiervoor wordt verwezen naar het financieel verslag.

€ 73.894,17
Toelichting

In de tweede verslagperiode is een bedrag van € 48.400,00 ontvangen op de
boedelkrekening. Dit betreft de koopsom van de activa. Per abuis is door de
koper de koopsom ad € 40.000,00 vermeerderd met btw voldaan. Omdat de
verkoop is vrijgesteld, is de btw-component ad € 8.400,00 aan de koper
terugbetaald. Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag.

€ 26.631,62
Toelichting

In de derde verslagperiode is een bedrag van € 41.108,77 inclusief btw
voldaan aan salaris curator en verschotten. Verder is een bedrag van €
6.153,78 inclusief btw voldaan aan kosten voor de infoscan van de
administratie die onlangs is uitgevoerd.

10-10-2022

1

27-12-2022
2

27-03-2023
3

22-06-2023
4

19-09-2023

5

13-12-2023
6

10-10-2022

1

10-10-2022
1

27-12-2022
2

27-03-2023
3



€ 25.581,10

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 1.050,52 aan kosten vanaf
de boedelrekening voldaan. Verwezen wordt naar het tussentijds financieel
verslag dat aan dit verslag is gehecht.

€ 25.581,10

Toelichting

Ongewijzigd. In de vijfde verslagperiode hebben zich geen mutaties

voorgedaan.

€ 24.635,63

Toelichting

In de zesde verslagperiode is een bedrag van € 945,47 aan boedelkosten
voldaan. Deze kosten zien op de samenstelling en indiening van de aangifte
Omzetbelasting over de pre faillissementsperiode.

€ 24.632,13

Toelichting

In de zevende verslagperiode is alleen een bedrag van € 3,50 aan kosten voor
het aanhouden van de boedelrekening voldaan. Verwezen wordt naar het
tussentijds financieel verslag.

€ 24.626,88

Toelichting

In de achtste verslagperiode is een bedrag van € 5,25 vanaf de
boedelrekening voldaan. Dit bedrag ziet op de kosten voor aanhouding van de
boedelrekening.

€24.621,63

Toelichting

In de negende verslagperiode is een bedrag van € 5,25 aan kosten voldaan.
Dit bedrag ziet op de kosten voor aanhouding van de boedelrekening.

€0,00

Toelichting

In de tiende verslagperiode is een bedrag van € 24.619,88 vanaf de
boedelrekening voldaan aan salaris curator en verschotten. Het saldo van de
boedelrekening bedraagt thans nihil.

Verslagperiode

22-06-2023
E 4

19-09-2023
EE
13-12-2023
EE
13-03-2024
& 7
12-06-2024
[ 8
12-09-2024
EEQ
10-12-2024
] 10



van
6-9-2022
t/m

9-10-2022

van
10-10-2022
t/m

26-12-2022

van
27-12-2022
t/m

22-3-2023

van
23-3-2023
t/m

22-6-2023

van
23-6-2023
t/m

18-9-2023

van
19-9-2023
t/m

12-12-2023

van
13-12-2023
t/m

11-3-2024

van
12-3-2024
t/m

10-6-2024

van

10-10-2022
mE1

27-12-2022
[ 2

27-03-2023
3

22-06-2023
Ek

19-09-2023
ERE

13-12-2023
EE

13-03-2024
=R

12-06-2024
[ 8

12-09-2024



11-6-2024
t/m

10-9-2024

van
11-9-2024
t/m

3-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10

totaal

Bestede uren

44 uur 12 min

53 uur 51 min

21 uur 30 min

21 uur 48 min

10 uur 18 min

8 uur 18 min

10 uur 48 min

8 uur 30 min

2 uur 18 min

5 uur 24 min

186 uur 57 min

9

10-12-2024
10



Toelichting bestede uren

De in de eerste verslagperiode verrichte werkzaamheden zien met name op de 10-10-2022

inventarisatie en het onderzoek naar de mogelijkheden van een eventuele 1
doorstart.
In de tweede verslagperiode zijn de mogelijkheden van een doorstart verder 27-12-2022

onderzocht. Uiteindelijk zijn de activa van failliet verkocht aan een derde partij. 2
Hiervoor zijn de nodige werkzaamheden door de curator verricht.

In de derde verslagperiode is de verkoop van de activa afgewikkeld. Verder is 27-03-2023
een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. In het kader 3
hiervan heeft de curator een infoscan van de administratie uit laten voeren

door een externe partij.

In de vierde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet 22-06-2023
waarover verderop in dit verslag meer. 4

De in de vijfde verslagperiode verrichte werkzaamheden zien met name op het 19-09-2023
rechtmatigheidsonderzoek. Verder hebben zich in de verslagperiode geen 5
nieuwe ontwikkelingen voorgedaan.

In de zesde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 13-12-2023
Verder zien de verrichte werkzaamheden op de aangifte omzetbelasting die is 6
ingediend en waarmee waarschijnlijk nog een aanzienlijke teruggave kan

worden verkregen.

In de zevende verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en 13-03-2024
heeft de curator in het kader hiervan met het bestuur gesproken. Verder 7
hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen voorgedaan.

In de achtste verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. 12-06-2024
Verderop in dit verslag wordt op de uitkomsten hiervan ingegaan. Verder 8
hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen voorgedaan.

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen 12-09-2024
voorgedaan. Zoals in het achtste openbare verslag is vermeld, de curator van 9

mening dat sprake is kennelijk onbehoorlijk bestuur. Omdat de curator geen

inhoudelijk reactie heeft ontvangen van het bestuur op de aansprakelijkstelling

die door hem is uitgebracht, beraadt hij zich thans over het treffen van

rechtsmaatregelen.

In de tiende verslagperiode hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen 10-12-2024
voorgedaan. De curator heeft zich beraden over de te treffen 10
rechtsmaatregelen jegens het bestuur. Besloten is om hiertoe niet over te

gaan zodat het faillissement kan worden afgewikkeld.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 2 juli 2021. De middellijk
bestuurders zijn de heren M.A. Bruinsma en S.C. Dijkens. Zij houden ieder ook
50% van de aandelen in DreamFuel Games B.V. via hun persoonlijke
vennootschappen Bruin Capital B.V. en NextQuest Capital B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is failliet niet als partij betrokken bij lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet gebleken van thans nog lopende
verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

Door failliet wordt een kantoorruimte gehuurd in een bedrijfsverzamelgebouw
aan de Europalaan 400 te Utrecht. Bij briefd.d. 12 september 2022 is de
huurovereenkomst door de curator opgezegd na daartoe verkregen
toestemming van de rechter-commissaris.

In de tweede verslagperiode is de door failliet gehuurde kantoorruimte
ontruimd door de koper van de activa en bezemschoon opgeleverd aan de
verhuurder.

10-10-2022
1

10-10-2022

1

10-10-2022
1

10-10-2022
1

27-12-2022
2



1.5 Oorzaak faillissement

Door failliet wordt een videogame ontwikkeld voor wereldwijd gebruik. Volgens 10-10-2022
het bestuur zijn de financiéle problemen ontstaan doordat onvoldoende 1
financiering kon worden verkregen om de hieraan verbonden kosten te

voldoen.

Ter financiering zijn door failliet meerdere 'investeringsrondes' bepaald. In de
eerste ronde zijn tokens uitgegeven waarmee een aanzienlijk bedrag is
opgehaald. De betaling vond plaats in cryptovaluta. Voor de verdere
financiering zou een tweede ronde plaatsvinden in het eerste kwartaal 2022.
Vanwege de slechte markcondities is deze financieringsronde
vooruitgeschoven. Uiteindelijk heeft deze ronde noodgedwongen toch
plaatsgevonden, maar is hiermee niet het beoogde bedrag opgehaald.

Dit laatste had tot gevolg dat failliet niet meer aan haar lopende verplichtingen
kon voldoen en de ontwikkeling van de game kwam stil te liggen. Omdat het
personeel en ook de door failliet ingeschakelde externe partijen niet meer
konden worden betaald, is besloten om eigen aangifte te doen van het
faillissement.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.
Hierop wordt in een van de volgende verslagen teruggekomen.

Het oorzakenonderzoek loopt nog. De curator komt hierop in een va de 27-03-2023
volgende verslagen terug. 3

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De 12-06-2024
uitkomsten hiervan worden verderop in dit verslag besproken. Hoewel hiervoor 8

geen directe aanwijzingen zijn, sluit de curator niet uit dat aan het

faillissement andere oorzaken ten grondslag liggen dan door het bestuur

gemeld. Omdat de boekhouding van de vennootschap niet op orde is, kan dit

niet worden gecontroleerd althans is dit niet uit te sluiten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-10-2022
1

11

Toelichting

Op datum faillissement had failliet 11 werknemers in dienst.

Daarnaast is de curator gebleken dat bij een voormalig werknemer wellicht
sprake kan zijn van een voortzetting van het dienstverband. De
arbeidsovereenkomst van deze werknemer is, indien en voor zover vereist,
opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-10-2022
1

12

Toelichting

Zie hiervoor.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-9-2022 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brief d.d. 12 september 2022 zijn de arbeidsovereenkomsten met het 10-10-2022
personeel door de curator opgezegd. Hiervoor is door de rechter-commissaris 1
een machtiging afgegeven.

De curator heeft contact gelegd met UWV voor een intake in het kader van de
loongarantieregeling. Verder is een online bijeenkomst georganiseerd waarbij
het personeel door de curator is geinformeerd over het failissement en de
gevolgen hiervan en de vragen hierover van het personeel zijn beantwoord.

In de tweede verslagperiode zijn geen noemenswaardige werkzaamheden 27-12-2022
meer verricht zodat dit hoofdstuk kan worden afgesloten. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Zoals eerder in dit verslag is vermeld, wordt de kantoorruimte te Utrecht door
failliet gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 10.000,00
totaal € 10.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij failliet is een kantoorinventaris aangetroffen, o.a. bestaande uit meubilair
en computers met toebehoren. Vanwege de beperkte omvang hiervan heeft
nog geen taxatie plaatsgevonden. De curator zal informeren of de hieraan
verbonden kosten opwegen tegen de vermoedelijke verkoopopbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus zal worden gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De door de curator verrichte werkzaamheden zien op de inventarisatie van de
bedrijfsmiddelen en de mogelijke verkoop hiervan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

10-10-2022

1

10-10-2022

1

10-10-2022
1

10-10-2022
1

10-10-2022
1

10-10-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill/videogame € 5.000,00

I.E.-rechten € 25.000,00

Banksaldi en cryptovaluta € 33.534,62

Tokens

totaal € 63.534,62 € 0,00

Toelichting andere activa

Het tegoed op de bankrekening van failliet ten bedrage van € 2.359,55 is
overgemaakt naar de boedelrekening. Verder zijn de door failliet aangehouden
cryptovaluta geincasseerd voor een bedrag van in totaal € 31.534,62.

De curator zal de videogame die door failliet wordt ontwikkeld proberen te
verkopen. Inmiddels zijn hierover met meerdere gegadigden gesprekken
gevoerd.

Waarschijnlijk zal ook nog een teruggave omzetbelasting kunnen worden
verkregen voor wat betreft de voor de ontwikkeling van de videogame
gemaakte kosten. Door failliet is niet eerder aangifte omzetbelasting gedaan
en dus ook geen vooraftrek is genoten.

De boedel beschikt thans nog over ca. 12,5 miljoen tokens die destijds door
failliet zijn uitgegeven. Deze tokens vertegenwoordigen een waarde en zullen
door de curator, indien mogelijk, nog worden verkocht. Inmiddels hebben zich
hiervoor al partijen bij de curator gemeld.

De in het vorige verslag vermelde tokens zijn nog niet verkocht. Zoals in het
vorige verslag is vermeld hebben enkele partijen hun interesse kenbaar
gemaakt, evenwel is nog geen reéel bod uitgebracht.

10-10-2022

1

10-10-2022
1

27-12-2022
2

27-03-2023
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hiervoor.

In de tweede verslagperiode zijn de activa van failliet verkocht. Hierop zal later
in dit verslag worden ingegaan. Door de koper is een koopsom voldaan van in
totaal € 40.000,00 ex btw.

Waarschijnlijk kan nog een aanzienlijke teruggave omzetbelasting worden
verkregen. De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken.

Zoals in het vorige verslag is vermeld, kan nog een teruggave omzetbelasting
worden verkregen. De curator zal hierover contact opnemen met de
Belastingdienst. Ook zal worden bekeken of de nog aanwezige tokens kunnen
worden verkocht.

In de vijfde verslagperiode hebben zich geen nieuwe ontwikkelingen
voorgedaan. De curator is nog in afwachting van de voor de teruggave
omzetbelasting benodigde stukken, c.q. gegevens.

Voor de tokens is nog geen koper gevonden.

De aangifte omzetbelasting over de pre faillissementsperiode is ingediend.
Hiermee zou een teruggave omzetbelasting kunnen worden verkregen van €
143.752,-. Tevens is de Belastingdienst verzocht om een aanslag ex artikel 29
lid 7 OB op te leggen van € 6.838,-.

Naar aanleiding van de (suppletie)aangifte omzetbelasting zijn door de
Belastingdienst de nodige beschikkingen, c.q. uitspraken op bezwaar
toegezonden en mededelingen verrekening. Om een duidelijk inzicht te krijgen
in de huidige schuldpositie heeft de curator de Belastingdienst verzocht om
een actueel overzicht van de fiscale vorderingen. Een teruggave is nog niet
ontvangen althans eris nog geen bedrag in de boedel gevloeid.

De curator heeft van de Belastingdienst nog geen actuele opgave ontvangen
van de openstaande vorderingen en de mogelijke teruggave omzetbelasting.
Hierom zal nogmaals worden verzocht.

Vooralsnog bestaat niet de verwachting dat binnen afzienbare tijd nog actief
kan worden gerealiseerd. De teruggave omzetbelasting is geheel verrekend
door de Belastingdienst.

10-10-2022
EEI
27-12-2022
EEZ
27-03-2023
EES
22-06-2023
EE4
19-09-2023
EES
13-12-2023
EEE
13-03-2024
EE7
12-06-2024
EES
10-12-2024
E 10



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 10-10-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 10-10-2022

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-10-2022

€ 0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Aan failliet is geen bankfinanciering vertrekt.

Door failliet werd, mede in verband met de betalingen in cryptovaluta, een

bankrekening aangehouden in Litouwen. Het tegoed op de rekening is

overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is geen sprake. 10-10-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Door failliet zijn geen zekerheden verstrekt. 10-10-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde. 10-10-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft het tegoed op de bankrekening van failliet naar de boedel
laten overmaken. Ook zijn de cryptovaluta die door failliet werden
aangehouden geincasseerd. De opbrengst hiervan is inmiddels op de
boedelrekening bijgeschreven.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een voorzetting van de onderneming is niet aan de orde. De bedrijfsactiviteiten
zijn reeds voor de uitspraak van het faillissement beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

10-10-2022
1

10-10-2022
1

10-10-2022
1

10-10-2022

mE1

10-10-2022
1

10-10-2022
1

10-10-2022
1

10-10-2022
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een eventuele doorstart. Dit 10-10-2022
komt neer op een verkoop van de in ontwikkeling zijnde vidleogame aan een 1

derde partij bij wie, indien mogelijk, (een deel van) het personeel in dienst

treedt.

Door de curator is contact gelegd met enkele gegadigden. Het betreft hier een
aantal buitenlandse partijen die in dezelfde branche werkzaam zijn. Aan deze
partijen is een geheimhoudingsverklaring toegezonden. Na ondertekening
hiervan zal aan deze partijen het bidbook wordt verstuurd.

In de tweede verslagperiode zijn de mogelijkheden van een doorstart verder 27-12-2022
onderzocht. Hiertoe heeft uitgebreid overleg plaatsgevonden met de 2
verschillende partijen. Uiteindelijk hebben slechts enkele partijen de
geheimhoudingsverklaring ondertekend aan de curator geretourneerd. Deze

partijen hebben het bidbook ontvangen op basis waarvan zij hun bod hebben

kunnen bepalen. De uitgebrachte biedingen zijn aan de rechter-commissaris

voorgelegd. Er is toestemming verleend om de activa voor het hoogste althans

beste bod van € 40.000 ex btw te verkopen.

6.5 Verantwoording

Mogelijk kan de videogame nog verkocht. Omdat het hier gaat om een specifiek 10-10-2022
activum waar nog de nodige tijd en kosten in dienen te worden geinvesteerd 1

en de potentiéle kopers zich in het buitenland bevinden, neemt het

verkoopproces meer tijd in beslag dan gebruikelijk is.

6.6 Opbrengst

10-10-2022
Toelichting

1
Nog niet bekend.

27-12-2022
€ 40.000,00

2
Toelichting
Zoals hiervoor is vermeld zijn de activa verkocht voor een bedrag van in totaal
€ 40.000,00. Door de koperis € 5.000,00 betaald voor de goodwill, €
25.000,00 voor de I.E.-rechten en € 10.000,00 voor de inventaris.
Door de koper is de koopsom voldaan vermeerderd met btw. De btw-
component is door de curator aan de koper terugbetaald, omdat de verkoop ex
artikel 37d Wet OB is vrijgesteld.
6.7 Boedelbijdrage

10-10-2022
Toelichting

1

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zoals hiervoor is vermeld heeft de curator contact gelegd met een aantal
gegadigden en zijn met deze partijen gesprekken gevoerd. Aan alle
gegadigden is een geheimhoudingsverklaring toegezonden. Door de curator is
een bidbook opgesteld dat aan de gegadigden wordt toegezonden zodra de
geheimhoudingsverklaring ondertekend is geretourneerd.

In de tweede verslagperiode zijn door de curator gesprekken gevoerd met de
verschillende gegadigden. Uiteindelijk is met een partij overeenstemming
bereikt over de verkoop en is door de curator de koopovereenkomst
opgesteld. Na daarvoor verkregen toestemming va de rechter-commissaris is
de verkoop gefinaliseerd en heeft de curator zijn medewerking verleend aan
de overdracht.

In de derde verslagperiode is de verkoop van de activa afgewikkeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van failliet is door de curator opgevraagd bij het bestuur.
Deze dient nog te worden afgegeven. Het bestuur is de administratie
momenteel aan het bijwerken tot aan datum faillissement.

Ondanks herhaald verzoek heeft de curator de bijgewerkte administratie van
failliet nog niet va het bestuur ontvangen. De curator heeft het bestuur een
laatste termijn voor afgifte gesteld.

De curator heeft inmiddels de administratie ontvangen van het bestuur. Deze
wordt thans door de curator gecontroleerd. Het is op dit moment nog niet
duidelijk of de administratie geheel op orde is en aan de boekhoudplicht wordt
voldaan.

De door de curator ontvangen administratie is in de vierde verslagperiode
gecontroleerd. Door de curator is een derde partij ingeschakeld die een
infoscan heeft uitgevoerd. Hieruit is naar voren gekomen dat de administratie
niet op orde is zodat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. Het bestuur is in
de gelegenheid gesteld om de administratie bij te werken.

In de zesde verslagperiode is de bijgewerkte administratie gecontroleerd.
Hieruit zijn nog een aantal vraagpunten naar voren gekomen die aan het
bestuur worden voorgelegd.

De administratie is door de curator gecontroleerd. Omdat hieruit niet duidelijk
blijkt hoe de geldstromen precies zijn verlopen, heeft de curator het bestuur
verzocht om de administratie op dit punt bij te werken.

Het bestuur heeft niet voldaan aan het verzoek van de curator om de
administratie bij te werken. Hierdoor kan een bedrag van ca. € 700.000 aan
betalingen niet worden verantwoord althans worden onderbouwd. De curator

10-10-2022

1

27-12-2022
2

27-03-2023
3

10-10-2022

1

27-12-2022

2

27-03-2023
3

22-06-2023
E4

13-12-2023
6

13-03-2024

7

12-06-2024
8



is van mening dat hierdoor niet is voldaan aan de boekhoudplicht van artikel
2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. De vennootschap is in 2021 opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Door de curator wordt nagegaan of aan de stortingsverplichting is voldaan.

Het lijkt erop dat aan de stortingsverplichting niet is voldaan. De curator zal dit
nader onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Zoals hiervoor is vermeld, heeft het bestuur niet voldaan aan de
boekhoudplicht van artikel 2:10 BW. Volgens het bestuur is een groot gedeelte
van de betalingen verricht in cryptovaluta. Omdat hiervan geen betaalbewijzen
zijn terug te vinden in de administratie, kan een bedrag van ca. € 700.000 niet
worden verantwoord. Het bestuur is verzocht om de administratie op dit punt
bij te werken, maar heeft aan dit verzoek niet voldaan. De curator heeft
daarop het bestuur ex artikel 2:248 jo 2:10 BW aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort.

10-10-2022

1

10-10-2022

1

10-10-2022

1

27-03-2023
3

10-10-2022

1

12-06-2024
8



7.6 Paulianeus handelen

10-10-2022
In onderzoek

1
Toelichting
Zie hiervoor.

12-06-2024
Ja 8
Toelichting

Gezien het voorgaande is niet uit te sluiten dat sprake is van paulianeus
handelen. Omdat een groot gedeelte van de betalingen niet kan worden
verantwoord, is niet duidelijk aan wie de bedragen daadwerkelijk zijn betaald
en ten titel waarvan.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra de administratie gereed en afgegeven is, zal deze door de curator
worden gecontroleerd. De curator gaat ervan uit dat in de tweede
verslagperiode een aanvang kan worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator is echter nog in afwachting van de
bijgewerkte administratie.

De curator heeft een externe partij ingeschakeld voor een infoscan van de
administratie. De rechter-commissaris heeft hiervoor toestemming verleend.
Inmiddels is de infoscan afgerond en heeft de curator de
onderzoeksrapportage ontvangen. De komende verslagperiode zal de
rapportage worden bestudeerd. Eventuele vraagpunten worden ter
beantwoording voorgelegd aan het bestuur.

De curator heeft de uitkomsten van de infoscan met het bestuur besproken.
Alle vraagpunten zijn aan het bestuur voorgelegd. Het bestuuris in de
gelegenheid gesteld om de administratie bij te werken en de vraagpunten
uiterlijk 1 juli 2023 te beantwoorden. De curator is thans in afwachting hiervan
waarna het rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet.

In de vijfde verslagperiode zijn de aan het bestuur voorgelegde vraagpunten
beantwoord. Evenwel nog niet naar behoren. De curator heeft het bestuur
verzocht nadere informatie te verschaffen, met name over de betalingen die
hebben plaatsgevonden in crypto valuta.

In de zesde verslagperiode heeft nader overleg plaatsgevonden met het
bestuur. Evenwel zijn nog niet alle vraagpunten beantwoord. Op korte termijn
zal een nieuw overleg worden gepland. De curator streeft ernaar om het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt thans afgerond. In het volgende verslag
zal de curator op de uitkomsten hiervan terugkomen.

Zoals gezegd is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Het bestuur is door
de curator aansprakelijk gesteld voor het faillissementstekort. De curator
beraad zich thans over de te nemen rechtsmaatregelen.

10-10-2022

1

27-12-2022

2

27-03-2023
3

22-06-2023
4

19-09-2023
5

13-12-2023

6

13-03-2024
7

12-06-2024
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

Zie hiervoor. In de vijfde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek
worden voortgezet en indien mogelijk worden afegrond.

In de zesde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet en, indien mogelijk, worden afgerond.

De curator gaat er vooralsnog vanuit dat het rechtmatigheidsonderzoek in de
zevende verslagperiode kan worden afgerond. In dat geval zal in het volgende
verslag worden ingegaan op de uitkomsten van het onderzoek.

Zie hiervoor.

Zie hiervoor.

In de vorige verslagen is ingegaan op het rechtmatigheidsonderzoek en de
uitkomsten hiervan. De curator stelt zich op het standpunt dat niet is voldaan
aan de boekhoudplicht. Dit brengt mee dat sprake is kennelijk onbehoorlijk
bestuur waarvan wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. De curator heeft beide bestuurders aansprakelijk gesteld voor
het faillissementstekort.

De bestuurders hebben niet inhoudelijk gereageerd op de
aansprakelijkstelling, reden waarom de curator zich beraadt over het starten
van een procedure.

De curator acht het vooralsnog niet opportuun om het bestuur in rechte te
betrekken. De aan een procedure verbonden kosten wegen waarschijnlijk
niet op tegen het resultaat.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 21,18
Toelichting

Aan boedelvordering is aangemeld een bedrag van € 21,18. Dit bedrag ziet op
de kosten voor het gebruik van het programma waarmee de crediteuren hun
vordering online kunnen aanmelden.

Door de verhuurder zal nog een vordering worden aangemeld voor de
huurtermijnen na datum faillissement. Ook zal door UWV nog een
boedelvordering worden aangemeld uit hoofde van de loongarantieregeling.

De overige boedelvorderingen zien op het salaris curator en de verschotten.

10-10-2022
1
22-06-2023
4
19-09-2023
EES
13-12-2023
Egs
13-03-2024
7
12-06-2024
Egs
12-09-2024
E§9
10-12-2024
= 10
10-10-2022
1



27-12-2022

€ 24,20

2
Toelichting
De boedelvordering van ClaimsAgent voor het gebruik van het online
programma voor indiening van de schuldvorderingen is verhoogd naar € 24,20.
Door de verhuurder en UWYV zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.

27-03-2023
€ 27,43

3
Toelichting
De boedelvordering van ClaimsAgent voor het gebruik van het online
programma voor indiening van de schuldvorderingen is verhoogd naar € 27,43.
Door de verhuurder en UWYV zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.

13-12-2023
€ 53.365,65

6
Toelichting
De boedelvordering van ClaimsAgent voor het gebruik van het online
programma voor indiening van de schuldvorderingen is verhoogd naar € 30,25.
Verder is door UWV de boedelvordering uit hoofde van de loongarantieregeling
aangemeld. Deze bedraagt € 53.335,40. Door de verhuurder is geen vordering
meer aangemeld.

13-03-2024
€ 59.283,12

7
Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering aangemeld van € 5.917,47. De
overige boedelvorderingen zijn ongewijzigd.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-10-2022
Toelichting

1
Door de Belastingdienst is nog geen vordering aangemeld.

27-12-2022
€ 150.876,00

2
Toelichting
Door de fiscus is een bedrag van in totaal € 150.876,00 als vordering
aangemeld. Dit bedrag ziet op de verschuldigde loonheffing over de maanden
maart tot en met september 2022 en de verschuldigde omzetbelasting over
het derde kwartaal 2022.

27-03-2023
€ 150.944,00

3

Toelichting



De ficus heeft haar vordering verhoogd tot € 150.944,-. Zoals in het vorige
verslag is vermeld ziet de vordering met name op de verschuldigde
loonheffingen. Waarschijnlijk zijn de hieraan ten grondslag liggende
aanslagen, geheel of gedeeltelijk, ambtshalve opgelegd. Indien dit inderdaad
het geval is, zal de curator bekijken of de aanslagen alsnog op een juist
bedrag kunnen worden vastgesteld zodat de totale fiscale schuld naar
beneden wordt bijgesteld.

13-12-2023

€153.878,00
6

Toelichting

Door de fiscus is een bedrag van in totaal € 153.878,- aan vorderingen
aangemeld.

Een tweetal aanslagen Omzetbelasting lijken te zijn voldaan terwijl hiervoor
een vordering is aangemeld door de fiscus. Dit geldt eveneens voor een
tweetal aanslagen Loonbelasting over de boedelperiode. De fiscus is verzocht
om de totale vordering dienovereenkomstig te verminderen.

Indien de door de curator over de pre faillissementsperiode verzochte
teruggave omzetbelasting wordt verleend, zal de fiscus waarschijnlijk een
gedeelte hiervan verrekenen met de openstaande schuld. Dit leidt er in
beginsel toe dat de vordering van de fiscus wordt verlaagd tot nihil.

13-03-2024

€67.328,00
7

Toelichting

De Belastingdienst heeft zijn vordering verlaagd tot 67.328,00. Waarschijnlijk
zal dit bedrag nog verder worden verlaagd als gevolg van de
(suppletie)aangifte Omzetbelasting. Zoals eerder in dit verslag vermeld, heeft
de curator de Belastingdienst verzocht om een actueel overzicht van de fiscale
vorderingen.

12-06-2024

€43.422,00
8

Toelichting

De vordering van de Belastingdienst is verlaagd en bedraagt thans €
43.422,00.



8.3 Pref. vord. UWV

10-10-2022
Toelichtin
g 1
Dit geldt eveneens voor UWV.
27-12-2022
Toelichtin
g 2
Door UWV is nog geen vordering aangemeld.
13-12-2023
€ 36.828,69
6
Toelichting
Door UWV is een preferente vordering uit hoofde van de loongarantieregeling
aangemeld van € 36.828,69.
8.4 Andere pref. crediteuren
10-10-2022
Toelichting
1

Andere preferente crediteuren zijn vooralsnog niet bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

In de eerste verslagperiode hebben 7 crediteuren een vordering ter verificatie
ingediend bij de curator.

8
Toelichting

In totaal hebben slechts acht crediteuren een vordering ter verificatie
ingediend.

9
Toelichting

Tot op heden hebben zich slechts 9 crediteuren bij de curator gemeld.

10
Toelichting

Tot aan datum verslag hebben zich een tiental crediteuren bij de curator
gemeld.

9
Toelichting

In totaal hebben zich negen crediteuren bij de curator gemeld. De vordering
van de verhuurder is aanvankelijk als concurrente vordering aangemeld, maar
door de curator alsnog als boedelvordering erkend.

10-10-2022

1

27-12-2022

2

27-03-2023

3

13-12-2023
6

13-03-2024
7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 51.730,37
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
51.730,37 aan concurrente vorderingen aangemeld.

€ 51.963,30
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
51.963,30 aan concurrente vorderingen aangemeld.

€ 52.040,30
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €
52.040,30 aan concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.

€ 52.341,50
Toelichting

Door de hiervoor genoemde crediteuren is een bedrag van in totaal €

52.341,50 aan concurrente vorderingen ter verificatie ingediend bij de curator.

€ 46.397,03

Toelichting

In totaal is een bedrag van € 46.397,03 aan concurrente vorderingen ter

verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar de huidige stand van de boedel zal het faillissement ex artikel 16 Fw

worden opgeheven wegens de toestand van de boedel.

10-10-2022

1

27-12-2022

2

27-03-2023

3

13-12-2023

6

13-03-2024

7

10-10-2022
1

10-12-2024
10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De in de tweede verslagperiode te verrichten werkzaamheden zien op de 10-10-2022
verificatie van de schuldvorderingen. 1

De nog in de komende verslagperiode(n) te verrichte werkzaamheden zien met  27-12-2022

name op de verificatie van de schuldvorderingen. 2

In de afgelopen verslagperiode hebben zich ten aanzien van de hiervoor 22-06-2023

vermelde crediteuren en schuldvorderingen geen wijzigingen voorgedaan. 4

Idem. Ook in de vijfde verslagperiode hebben zich geen wijzigingen 19-09-2023

voorgedaan. 5

De verrichte werkzaamheden zien op de verificatie van de sculdvorderingen. 13-03-2024
7

Behoudens de vordering van de Belastingdienst zijn de vorderingen niet 12-06-2024

gewijzigd. Verder zijn er geen nieuwe vorderingen aangemeld. 8

In de negende verslagperiode hebben zich geen wijzigingen voorgedaan. 12-09-2024
EE

I In de tiende verslagperiode hebben zich geen wijzigingen voorgedaan. 10-12-2024

10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet aan de orde.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de tweede verslagperiode zien met name op:

e nadere inventarisatie;

e verkoop activa;

e onderzoek en realisatie eventuele doorstart;

e controle boekhouding en aanvang rechtmatigheidsonderzoek;
e verificatie schuldvorderingen.

De werkzaamheden in de derde verslagperiode zien met name op:

e nadere inventarisatie;

e verkoop resterende activa;

controle boekhouding en voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
verificatie schuldvorderingen.

De werkzaamheden in de vierde verslagperiode zijn met name gericht op het
rechtmatigheidsonderzoek.

Zoals eerder in dit verslag is vermeld, zal in de komende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek worden voorgezet. Indien mogelijk zal dit worden
afgerond zodat in het volgende verslag op de uitkomsten hiervan kan worden
ingegaan.

De werkzaamheden in de zesde verslagperiode zullen met name zijn gericht op

10-10-2022

1

10-10-2022

1

10-10-2022
1

10-10-2022
1

10-10-2022

1

27-12-2022

2

27-03-2023
3

22-06-2023
E4

19-09-2023



het rechtmatigheidsonderzoek en de uitkomsten hiervan.

De werkzaamheden in d zevende verslagperiode zullen zijn gericht op de
afronding van het rechtmatigheidsonderzoek en de eventuele vervolgstappen
naar aanleiding hiervan.

Ongewijzigd.

In de komende verslagperiode zal de curator zich beraden over de jegens het
bestuur te treffen rechtsmaatregelen.

In de komende verslagperiode zal de curator een beslissing nemen over de te
treffen rechtmaatregelen jegens het bestuur.

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht toestemming te verlenen
voor de afwikkeling van het faillissement. Deze toestemming is inmiddels
verleend, zodat dit verslag heeft te gelden als eindverslag. Het faillissement
zal ex artikel 16 Fw bij de rechtbank worden voorgedragen voor afwikkeling
wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Zie hiervoor.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De overige werkzaamheden zien op de verslaglegging en het gebruikelijke
overleg met de rechter-commissaris.

De nog te verrichten werkzaamheden zien op de afwikkeling van het
faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

EE
13-12-2023
EE
13-03-2024
7
12-06-2024
EES
12-09-2024
EE
10-12-2024
[E 10
10-10-2022
1
10-12-2024
[E 10
10-10-2022
1
10-12-2024
=i 10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


